PAGE
5

Российская Федерация

Администрация

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2016 г.                               пгт Старая Торопа                                        № 32-2
Об утверждении графика разработки и  утверждения
Генеральной  санитарной очистки территории  городского
поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района

Тверской области

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.06.98 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Госстроя России от 21.08.2003 № 152 «Об утверждении Методических рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»,, администрация  городского поселения поселок Старая Торопа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить график разработки и утверждения схемы генеральной санитарной очистки территории городского поселения поселок Старая Торопа (приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке и утверждению схемы   генеральной санитарной очистки территории городского поселения поселок Старая Торопа  (приложение 2).

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению в   сети «Интернет на сайте администрации Западнодвинского района в разделе «Открытые данные поселений».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации городского
поселения поселок Старая Торопа                                       О.Л. Грибалёва
Приложение 1

к постановлению администрации

 городского поселения поселок Старая

Торопа от 29.02.2016г №32-2

ГРАФИК

разработки и утверждения схемы генеральной санитарной очистки территории  городского поселения поселок Старая Торопа

	№ п/п
	Наименование этапа выполнения
	Дата и сроки проведения
	примечание

	1.
	Принятие постановления о создании рабочей группы и о начале разработки схемы генеральной санитарной очистки территории городского поселения поселок Старая Торопа

	01.03.2016

	2.
	Размещение на официальном сайте уведомления о начале разработки схемы генеральной санитарной очистки территории городского поселения поселок Старая Торопа   и информации о порядке предоставления необходимых сведений
	01.03.2016 03.03.2016

	3.
	Рассылка запросов и необходимой информации
	03.03.2016 13.03. 2016

	4.
	Разработка схемы генеральной санитарной очистки территории городского поселения поселок Старая Торопа
	14.03. 2016 14.04.2016

	5.
	Передача проекта схемы генеральной санитарной очистки территории городского поселения поселок Старая Торопа   на рассмотрение
	15.04.2016

	6.
	Размещение проекта схемы  генеральной санитарной очистки территории городского поселения поселок Старая Торопа в полном объеме (за исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронной модели схем) на официальном сайте. Публикация в установленных официальных источниках опубликования сведений о размещении проекта схемы  генеральной санитарной очистки территории городского поселения поселок Старая Торопа на официальном сайте

	17.04.2016

	7.
	Принятие главой администрации  постановления об утверждении схемы  генеральной санитарной очистки территории городского поселения поселок Старая Торопа
	17.05.2016

	8.
	Размещение схемы  генеральной санитарной очистки территории городского поселения поселок Старая Торопа в полном объеме (за исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронной модели схемы) на официальном сайте. Публикация в установленных официальных источниках опубликования, сведений о размещении схемы   генеральной санитарной очистки территории городского поселения поселок Старая Торопа на официальном сайте

	18.05.2016

 Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения поселок Старая

Торопа
 от 29.02.2016 г. №32-2
СОСТАВ

рабочей группы по разработке схемы генеральной санитарной очистки территории  городского поселения поселок Старая Торопа

	Грибалёва Ольга Леонидовна
	И.о. главы администрации, руководитель рабочей группы

	Кудряшова Татьяна Романовна
	Главный специалист администрации, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Лукина Елена Михайловна

	Главный бухгалтер администрации городского поселения поселок Старая Торопа

	Шилов Александр Алексеевич
	депутат Совета депутатов  городского поселения поселок Старая Торопа

	Шевяков Сергей Александрович
	депутат Совета депутатов  городского поселения поселок Старая Торопа

УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале разработки схемы генеральной санитарной очистки территории
городского поселения поселок Старая Торопа

29  февраля 2016 года

Администрация  городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского  района Тверской области уведомляет о начале разработки схемы  генеральной санитарной очистки территории городского поселения поселок Старая Торопа   на 2016 – 2031 годы (решение о начале разработки схемы  генеральной санитарной очистки территории  городского поселения поселок Старая Торопа принято постановлением администрации городского поселения поселок Старая Торопа   от 01.03.2016 № 33-1 в соответствии с  федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.06.98 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Госстроя России от 21.08.2003 № 152 «Об утверждении Методических рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест».
Иные лица, приступившие к разработке проекта схемы  генеральной санитарной очистки территории  городского поселения поселок Старая Торопа, обязаны направить уведомление об этом в администрацию городского поселения поселок Старая Торопа
: 172630, Тверская область, Западнодвинский район, пгт Старая Торопа, ул.  Кирова,  д.16, администрация  городского поселения поселок Старая Торопа, телефон (факс): (48265) 3-11-43.

Ответственное лицо –  Грибалёва Ольга Леонидовна, и.о. главы  администрации  городского поселения поселок Старая Торопа.

УВЕДОМЛЕНИЕ

О РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА СХЕМЫ  ГЕНЕРАОЛЬНОЙ ОЧИСТКИ ТЕРРИТОРИИ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК СТАРАЯ ТОРОПА

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

29 февраля 2016 года
    Администрация городского поселения поселок Старая Торопа
 уведомляет о разработке проекта схемы  генеральной санитарной очистки территории  городского поселения поселок Старая Торопа
 в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.06.98 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Госстроя России от 21.08.2003 № 152 «Об утверждении Методических рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест».
  Иные лица, приступившие к разработке проекта схемы генеральной санитарной очистки территории,   обязаны направить уведомление об этом в администрацию  городского поселения поселок Старая Торопа.

        Информацию по порядку разработки и утверждения схемы генеральной санитарной очистки территории   можно получить по телефону: (4826531143), а также по адресу: 172630, Тверская область, Западнодвинский район, пгт Старая Торопа, ул.Кирова, д.16, администрация  городского поселения поселок Старая Торопа.

       Проект схемы генеральной санитарной очистки территории  будет размещен на официальном сайте Западнодвинского района.